宜蘭縣壯圍鄉壯圍國中105學年度第1學期

第1次課程發展委員會會議
一、時間：105年9月7日(三)下午12時40分至13時05分

二、地點：4樓會議室

三、主席：陳校長貴玲
四、出席人員：如簽到表                          記錄：陳穎臻
五、上次會議決議情形：
105學年度課程計劃檢核結果，本校已全部通過。
六、主席報告
    會考各科試題通過率分析，請各領域教師共同討論分析本校學生答對率較低之題目，可於課堂上或補救教學中，特別輔導與加強，提升學生的基礎能力。
七、業務報告
1. 105學年度課程計畫書已通過審查。謝謝各位領域召集人辛苦編輯。已連接於學校首頁，可供家長線上看到每週教學進度及評量內容。
2. 本學期第一次領域會議，請在2週內召開，會議紀錄中請討論多元評量段考出題、審題教師名單。新的領域成長計畫，請在9月19日(一)前交回課發組彙整。為了配合本年度12月結算，精進教學計畫須在12月初執行完畢。

 (已將上述去年的檔案e-mail給各位，以利修改)
3. 本校訂於11月21日早上九年一貫訪視。準備重點為課程訪視、補救教學、藝能與活動教學正常化等相關資料，請各領域持續將各個活動、會議紀錄、照片、成長計畫上傳到領域部落格，隨時更新。（麻煩藝文、健體、綜合領召繳交去年紙本資料夾）
4. 請領召於各領域會議後，繳交九貫當天訪視表（請在9月19日(一)前交回課發組），當天觀課之教師須繳交教學活動簡案，已mail給領召，再麻煩領召給當天觀課之教師，訪視當天教師若同意授權錄影可記嘉獎一次。
5. 請召集人負責管理領域部落格，權限可以由前任召集人增加共同作者處理。領域活動隨時在部落格上更新，以利訪查及減少紙張浪費。網路公告，請注意保護個人隱私相關要求。11/21九年一貫訪視會要求看藝文、綜合、健體3個領域的紙本資料夾，請務必隨時增加資料。
6.請各領域召集人於領域會議時，請各領域教師務必落實教學正常化，按照課程計畫教學進度，如進度有更改，請隨時登入教學進度網頁修改。
7.本校訂第四週為防災教育週，請各領域將防災概念融入教學，確實提醒學生防範未然，並能於天災及地震時，學會保護自己的重要性。配合校園災害防救融入課程，請自然(理化與生物)領域在第一節實驗室課程，特別強調地震安全與安全防災訓練講授與操演。綜合領域在認識校園環境課程，特別介紹逃生避難流程，課程結束後，請將教案與照片(至少四張)交給總務主任。
8. 會考各科試題通過率分析，請各領域召集人於領域會議時，與領域教師共同討論分析本校學生答對率較低之題目，可於課堂上或補救教學中，特別輔導與加強。
9. 煩請領召確認郵件信箱是否正確。
八、討論提綱
提案1.本學期精進教學計畫剩餘17200元可以運用(21次)，計劃運用在各領域成長計畫教案發表或公開觀課上，每領域約2~3次*800元(校內或縣內老師)。
決議: 國文1 節*800元  數學5 節*800元  英文1 節*800元  綜合3 節*800元
     自然2節*800元   社會1節*800元  健體5節*800元  表藝3節*800元
提案2.社會領域本土實察活動--環境教育研習與蘭陽博物館參訪工作規劃。
決議:今年度本土實察活動訂於11月7日( 一)舉行，請社會領域設計學習單，並提出工作人員作解說服務，10月14日(五)前請將設計完成的學習單電子檔交回教務處，預定10月17日(一)發家長同意書，10月27日(四)午休召開工作協調會。
九、臨時動議：
十、散會
[image: image1.png]PR
<chenyc@st.cwjh.ilc.edu.tw>

i
<asue60075@gmail.com> -
BE{FIF
<bigapple@st.cwjh.ilc.edu.tw> ~
7778 <lady@tmail.ilc.edu.tw> -
FH¥E 4 <jeannacat@gmail.com> ~
FEEEAD <violet@tmail.ilc.edu.tw> ~
g
<frankie690121@yahoo.com.tw> -
HEE <ya@tmail.ilc.edu.tw> -
R4 <jjl@tmail.ilc.edu.tw>

20169558 TH12:41

HEFERRARTR
st.ewjh.ilc.edu.tw